

# Inlocuirea timplariei la gradinita nr.14 "Spicusor " din mun. Cahul

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

### Inlocuirea timplariei

Valoarea de deviz 516 042,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                          | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|---------------------------------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                                 |                             |   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                               | 2                           | 3   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| <b>1. Inlocuirea timplariei</b> |                             |   |      |                                       |                                       |                        |
| 1                               | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (ferestre,.)  | m2   | 293,00                                | 15,38<br>15,38                        | 4505,22<br>4505,22     |
| 2                               | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi,.)   | m2   | 10,00                                 | 15,38<br>15,38                        | 153,76<br>153,76       |
| 3                               | CK23B                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Rame PVC din PVC nereciclat cinci 5 camere de aer, consolidate cu profil de gr 1.2mm, acoperite cu un strat de material plastic fara punte termice.Suprafetele de sticla :Sticla dubla cu o distanta minima de 16mm ( 4-16-4) , realizat din sticla acoperite de joasa emisivitate | m2   | 293,00                                | 938,77<br>26,73                       | 275058,66<br>7830,51   |
| 4                               | CK26A                       | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Pervazuri PVC de culoare alba si latimea de 450mm   | m    | 173,00                                | 67,12<br>13,18                        | 11612,52<br>2280,07    |
| 5                               | CK26B                       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu - ( Подоконики для окон из алюминия)   | m    | 165,00                                | 77,99<br>14,64                        | 12869,01<br>2416,26    |
| 6                               | RCsJ06C1                    | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe   | m    | 173,00                                | 55,16<br>48,33                        | 9543,21<br>8360,25     |
| 7                               | CK25A                       | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,  | m2   | 10,00                                 | 1058,35<br>29,65                      | 10583,54<br>296,54     |

|    |            |   |     |        |                |                               |
|----|------------|---|-----|--------|----------------|-------------------------------|
|    |            | intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv   |     |        |                |                               |
| 8  | CF61A      | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi interioare (Profiluri de colt din aluminiu 25*25mm-718.2ml) | m2  | 215,25 | 80,59<br>37,60 | 17347,86<br>8092,46           |
| 9  | CF57A      | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,  | m2  | 215,25 | 33,18<br>20,14 | 7142,51<br>4334,25            |
| 10 | CN06A      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)                        | m2  | 215,25 | 22,07<br>13,92 | 4749,62<br>2995,27            |
| 11 | TrB05B1-3  | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m   | t   | 10,00  | 32,64<br>32,64 | 326,37<br>326,37              |
| 12 | Tr1AG24 G1 | Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1   | t   | 10,00  | 15,18<br>15,18 | 151,80<br>151,80              |
| 13 |            | Примечание Возврат оконных блоков б/у, парапетов б/у определить двухсторонним актом между заказчиком и подрядчиком  | buc |        |                |                               |
|    |            | <i>Cheltuieli directe</i>   | Lei |        |                | 354044,08                     |
|    |            | <b>Total Inlocuirea timplariei<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |        |                | <b>354044,08<br/>41742,76</b> |

|  |  |  |        |                               |
|--|--|--|--------|-------------------------------|
|  |  | Cheltuieli directe                       | Lei    | 354044,08                     |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 22,5 % | 9392,12                       |
|  |  | Transportarea materialelor               | 4 %    | 12468,76                      |
|  |  | Total                                    |        | 375904,96                     |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 10 %   | 37590,50                      |
|  |  | Total                                    |        | 413495,46                     |
|  |  | Beneficiul de deviz                      | 4 %    | 16539,81                      |
|  |  | Total                                    |        | 430035,27                     |
|  |  | TVA                                      | 20 %   | 86007,05                      |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>516042,32<br/>41742,76</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

